
UCHWAŁA NR LIII/459/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Rudnik 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z póżn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Raciborzu 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXII/193/2020 Rady Gminy Rudnik z dnia 28 października 2020 r. 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudnik, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 15 ust. 2 Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania 
się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej dwa razy w roku” 

2. W § 15 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów, 
o których mowa w ust. 2, w przypadku gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu sześciu 
miesięcy zużył mniej niż 5 m3 wody. W takim przypadku właściciel nieruchomści zobowiazany jest do wywozu 
nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, stosując zasadę 5 m3 wody - jeden wywóz.” 

3. W § 15 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Minimalną częstotliwość usuwania osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków ustala się nie rzadziej niż raz na trzy lata.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ślaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE22CAF8-B7EF-4A6A-A625-DE512446B5F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały wynika ze zmian wprowadzonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.). Zmiany te zobowiązują Wójta do kontroli (raz na dwa lata) każdej 
nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy i przydomową oczyszczalnię ścieków. Uchwała 
wymagała zasięgnięcia opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu. 
Przeprowadzono konsultacje projektu uchwały w dniach od 09.06.2023 r. do 16.06.2023 r. 
Wynik konsultacji: nie zgłoszono opinii, uwag ani wniosków do w/w projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE22CAF8-B7EF-4A6A-A625-DE512446B5F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/459/2023 RADY GMINY RUDNIK z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


